AKTI I THEMELIMIT
TE
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Xhauri Resort & Spa” sh.p.k

Sot ne Tirane. me date 03/04/2024 ZAgron Xhauri, atésia Shaban, amésia Xheve, shtetas Shqiptar, lindur né Xath,
Puké dhe banues né Fushé-arréz, me adresé Xath; Nd. 24; H. 14; Fushé-Améz, Blerim; 4402; Fushé-Arréz, lindur mé
20/03/1976, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t& ploté juridike p&r t& vepruar, me Leternjoftim ID nr.
035622661 dhe nr. personal H60320063E , vendosi te themeloje Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar“Xhauri
Resort & Spa” sh.p.k mbeshtetur ne nenin 2, paragrafi “b”, i Ligjit “Per sanksionet dhe mbrojtjen e prones
private dhe nismes se lire te veprimtarise private, te pavarur dhe te privatizimit”, ne ligjin 9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ne te cilen eshte Ortaku i Vetem dhe per kete qellim harton
Aktin e Themelimit te Tij, me permbajtjen si vijon:

NENI 1
EMRI
Shogeria tregtare private me pergjegjesi te kufizuar emertohet “Xhauri Resort & Spa” sh.p.k e cila ketu e me
poshte do te quhet “Shogéria™.
NENI 2
FORMA
Forma ligjore: Shogéri me Pérgjegjési te Kufizuar.

NENI 3
BAZA JURIDIKE
Shogeria krijohet ne baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe si person juridik, e zhvillon
aktivitetin ne pérputhje me kete legjislacion dhe me normat e kétij statuti. Ajo e fiton personalitetin juridik pas
regjistrimit ne Qendrén Kombétare te Biznesit.

NENI 4
SELIA

Selia e shogerise do te jete ne adresen:Rruga [rfan Tomini Tirane, pasuria nr 2/360~1-2. zona kadastrale 8260
dhe mund te ndryshoje adresen e selise se saj vetem me vendim te Asamblese se Ortakeve.

NENI 5
TERRITORI

Shogéria e zhvillon aktivitetin ne territorin e Republikes se Shqipérisé si dhe jashté saj.
Shoqgeria mund te krijoje dege (filiale) ose perfaqesi. ne rrethe te ndryshme te Republikes se Shgiperise ashtu
edhe ne shtete te tjera. ne pérputhje me legjislacionin e vendeve perkatese.

NENI 6

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:
Kompleks wuristik ne funksion te turizmit natyror( bar restorant, hoteleri (bujtine). prodhimin dhe tregtimin e
fruta), mbareshtim dhe rritje blegtorie Prodhimi i veres. rakise, vajit te ullirit, prodhimin e kompostove.
recelit nga llojet e ndryshme te fiutave. Prodhimi i produkieve nga perpunimi i mishit, gumeshtit dhe te tjera
produkte dhe nenprodukte ne funksion te turizmit natyror elj.
Per kryerjen e aktivitetit te shoqerise se mesiperme. per te cilin do te nevojitet leje perkatese, shogéria eshte e
detyruar te pajiset paraprakisht me keto leje nga organet kompetente.

NENI 7




r)/ KOHEZGJATJA

Shogéria do te zhfilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pacaktuar kohore. duke tilluar nga data e
regjistrimit ne»@endren Kombetare te Biznesit, me perjashtim te rastit te mbarimit te saj sipas kushteve te
parashikuara me ligj ose me vendim te Asamblese se Ortakeve.

NENI 8
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali Themeltar i shogérisé éshté 100 000 leke ( njegind mije). Ky kapital eshte teresisht 1 nenshkruar dhe i
shlver nga ortaku i vetem. Shogeria mund te shtoje ose te zvogeloje kapitalin, ne varesi te nevojave dhe
rezultateve te saj. sipas vendimit te asamblese se ortakeve.

NENI ¢
KONTRIBUTET
Kapitali themeltar i shogerise eshte i perbere nga kontributi i Ortakut te vetem te Shogerise Z.Agron Xhauri.
me pjesemarrje ne masen 100% (njeqind perqind) ne vleren prej 100 000 leke ( njegind mije).

NENI 10
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR
Kapitali themeltar eshte i perbere prej 1 (nje) kuote, plotesisht e shlyer. me vlere nominale 100 000 leke (
njegind mije).

NENI 11
ADMINISTRIMI
Administrimi i Shoqerise do te behet nga nje administrator. Administratori shoqerise eshte Z. Xhevdet Xhauri
me atesi Shaban i datelindjes 26.02.1978, lindur ne Xath. Puke. mbajtes i leternjoftimit me nr personal
H80226096J. Aido e ushtroje kete detyre per nje periudhe | vjecare me te drejte riperteritje.

NENI 12
DISPOZITA TE FUNDIT
Shogeria do te rregullohet nepermjet ketij Akti Themelues por edhe me norma te percaktuara ne Statutin e saj.
i cili do te nenshkruhet nga Ortaku i vetm/ortaket dhe si i tille do te miratohet ne Qendren Kombetare te
Biznesit diten e legalizimit si Person Juridik ne Shqiperi.
Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 4 (kater) kopje. ne gjuhen shqipe. duke patur secila fuqi te njejte ligjore.

THEMELUESI

FEmer . Mbiemer, Firme
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DATE 03/04/2024
NR REP 1229
VERTETIM NENSHKRIMI ;
Sot, mé daté _ 03,04 22y , para meje Notere ARTA GJ. PJETERNIKAJ, anétare né

Dhomén Kombétare t€ Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.9,
DERVISH HATIXHE, NR.64, NR.1, NR.1, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/IT:Agron Xhauri, atésia Shaban, amésia Xheve, shtetas Shqiptar, lindur né Xath,
Puké dhe banues né Fushé-arréz, me adresé Xath; Nd. 24; H. 14; Fushé-Arréz; Blerim; 4402; Fushé-
Arréz, lindur mé 20/03/1976, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té€ ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035622661 dhe nr. personal
H60320063E.

Subjekti i mésipérm, né vullnet t& liré dhe té ploté, u paraqit dhe nénshkroi pérpara meje Noteres
dokumentin “AKT THEMELIM " i shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar "' Xhauri Resort & Spa”
SHPK ne themelim e siper, perpiluar prej tyre jashte kesaj zyre noteriale dhe deklaruan se jane
plotesisht dakort me permbajtjen e tij.

Uné Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e pusomt té sipércituar, népérmjet mjetit t€ identifikimit
né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenit 128 & ligjit nr. 110/2018"Pér
Noteriné”, dhe Udhézimit t&é Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
&l s

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér m
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhemt AP
drejté dhe t&é ligjshme.

en g6 dhénave Persongle”, uné noterja
ubjektit t€ k&t veprymi né ményré te
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